Проект
[bookmark: _GoBack]Пятое  заседание Совета Кобяковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Кобяковского сельского поселения
от               2025 года                                                                                 	№

О внесении изменений в решение Совета Кобяковского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 28 октября 2019 года №136 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Кобяковского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
Внести в решение Совета Кобяковского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 28 октября 2019 года № 136 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета от 22 марта 2021 года № 18, от 25 октября 2024 года №99) следующие изменения:
1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;
3) гараж или машино-место.
Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, постоянно проживающим (зарегистрированным по месту жительства в установленном порядке) на территории Кобяковского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.»
           2. Подпункт 2.6 пункта 2 дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
           3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

 Глава Кобяковского
сельского поселения                                                                     Р А Сайфутдинов